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ogsaa dertil skal anvendes Millioner (.
Andersen: Jo!) Det siger det ærede Med-
lem, men samtlige sagkyndige siger noget
helt andet, nemlig at hvis man vil opret-
holde Løbet ved Gødelen, maa der anven-

des betydelige Summer til at befæste det,
og der er nævnt 3 Mill. Kr, Anvender
man dette Beløb ved Gødelen, kan man

maaske nok hindre Løbeti at gaa Syd
paa, skønt jeg tror, at det ofte vil til-

sande. Men saa beholder man netop den
nuværende Tilstand baade for Landbruget
og for Fiskeriet, og Kommissionen siger,
at man derved beholder store sumpede
Arealer. Der bliver ikke bedre Betingel-
ser hverken for Marsk- eller for Geest-
dannelsen, fordi Vandforholdene bliver saa

vekslende, og man faar den tarveligst mu-

lige Ordning for HFiskeriet. Hele den
Fremgang, man skulde naa, og som man

efter Kommissionens Oplysninger kan naa,

nemlig henved 2 Mill. Kr.s Forbedring om

Aaret, faar man ikke. Den nuværende
Ordning er den sletteste af dem alle.

Ministeren for offentlige Arhejder
(Hassing Jørgensen): De Bemærkninger,
der er vekslede, giver mig Anledning til at

udtrykke min Opfattelse af Forskellen
mellem BSikkerhedsforanstaltningerne ved
Gødelen og ved Hvide Sande, en Forskel,
som jeg synes efter Omstændighederne
kan blive betydningsfuld. Jeg har for-

staaet Forholdet saaledes, at man maa

sikre Udløbet ved Hvide Sande mod Ha-
vets Gennembrud og de store Oversvøm-
melsesfarer, medens en Sikring af Gødelen
ikke er nødvendig af den Grund, men kun
for at sikre sig imod Løbets Tilsanding.
Det synes jeg maa gøre en ikke ringe
Forskel.

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts llste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

J. C. Christensen: Ja, men det sidste
er lige saa nødvendigt som det første, for
hvis Løbet stopper paa Tider, hvor Fjor-
den hurtigt bliver fuld af Vand, og paa
Tider, hvor man har Høhøst eller Græs-
ning, som skal bjærges, kan det medføre

lige saa vanskelige Forhold for Beboerne
ved Fjorden, som vi hidtil har set, Vi
har nemlig oplevet Aar derovre, hvor ikke
mindre end 1,000 Læs Hø er flydt bort
med Strømmen, fordi man havde alt for
store Oversvømmelser oppe fra Landet,
idet Vandet ikke kunde komme ud 1
Havet.

Ministeren for offentlige Arbejder
(Hassing Jørgensen): Det er rigtigt, hvad
det ærede Medlem siger, at detene er lige
saa nødvendigt som det andet, men naar

nu Indvendingen mod Sikringen af Løbet
ved Hvide Sande netop gaar i Retning af,
at der vil finde Tilsanding Sted, forekom-
mer det mig, at det bliver den samme

Indvending imod begge Udløbene, og saa

har det ærede Medlem fra Storehedinge
(J. Andersen) — hvis han har Ret i det
første — ogsaa Ret i sin Slutning, at saa

har man ved at blive ved det nuværende
sparet Anlægsomkostningerne til det nye
Anlæg. dJeg mener imidlertid, at det
ærede Medlem ikke har Ret i det første,
jeg syntes kun, det var min Pligt at gøre
opmærksom paa MForholdet mellem disse
Paastande.

Formanden: Folketingsmanden for
Ribe Amts Iste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

S. Sørensen: Det ærede Medlem fra
Ringkøbing (J. C. Christensen) sagde, at
det var ikke ham, der havde vakt For-

haabninger blandt Fiskerne ved Ringkø-
bing Fjord, men at disse — saaledes for-

stod jeg ham — havde givet ham det Ind-

tryk, at de var tilfredse med den Ordning,
som her foreslaas, og det skaljeg ikke sige
det mindste til. Jeg vil kun sige, at naar

han saa talte om, at man nede i den Egn,
hvis Repræsentant jeg er, skulde blive glad
ved Digerne, saa har jeg det Indtryk, og
der har foreligget skriftlige Beviser for det
herinde, at man ikke ønsker disse Diger.
Man har ingen Forhaabninger til dem. Det
er rigtigt, at ved Gødelen behøves af for-
skellige Grunde ikke disse Sikringer, som

behøves ved Hvide Sande, men selvfølgelig
skal der et Sandpumpemateriel til. Det er

imidlertid til Stede. Det har været der

længe, og jeg vil hævde, at det ikke. vil
blive saa meget daarligt for Landbruget,
om man lod dette Sandpumpemateriel ar-

bejde ved Gødelen. Det kan bevises, om

det er fornødent, at der i Mands Minde
ikke har været avlet mere Hø i Skernaa-
Dalen, end efter at Reguleringen af Aaen
var foretaget og Sandpumpeskibet arbej-
dede ved Nymindegab. Folk havde saa me-

get Hø den Gang, at de næsten ikke kunde
skaffe tilstrækkelig Arbejdskraft til at faa
det i Hus.

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.


